

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,225,554	固定負債	1,317,152
有形固定資産	14,162,565	地方債等	1,255,401
事業用資産	12,279,512	長期未払金	-
土地	1,486,957	退職手当引当金	61,330
立木竹	7,506,225	損失補償等引当金	-
建物	8,235,856	その他	421
建物減価償却累計額	△ 5,126,687	流動負債	313,442
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	287,843
工作物	260,813	未払金	957
工作物減価償却累計額	△ 83,791	未払費用	2,713
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	353
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	14,954
船舶減損損失累計額	-	預り金	3,795
浮標等	-	その他	2,828
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	1,630,595
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	16,461,408
航空機減価償却累計額	-	余剰分（不足分）	△ 1,390,914
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	9,399
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	137		
インフラ資産	1,549,283		
土地	10,254		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	5,376,453		
工作物減価償却累計額	△ 3,862,823		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	25,399		
物品	1,290,859		
物品減価償却累計額	△ 957,089		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	234		
ソフトウェア	234		
その他	-		
投資その他の資産	2,062,756		
投資及び出資金	36,679		
有価証券	5,719		
出資金	30,961		
その他	-		
長期延滞債権	194		
長期貸付金	1,585		
基金	2,024,286		
減債基金	390,991		
その他	1,633,295		
その他	11		
徴収不能引当金	0		
流動資産	484,934		
現金預金	216,495		
未収金	9,205		
短期貸付金	11		
基金	247,239		
財政調整基金	247,239		
減債基金	-		
棚卸資産	12,038		
その他	9		
徴収不能引当金	△ 62		
繰延資産	-		
資産合計	16,710,488	純資産合計	15,079,893
		負債及び純資産合計	16,710,488

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	2,277,221
業務費用	1,451,172
人件費	319,517
職員給与費	248,746
賞与等引当金繰入額	14,955
退職手当引当金繰入額	19,908
その他	35,908
物件費等	1,101,695
物件費	725,833
維持補修費	39,762
減価償却費	305,534
その他	30,565
その他の業務費用	29,960
支払利息	9,755
徴収不能引当金繰入額	0
その他	20,205
移転費用	826,049
補助金等	586,071
社会保障給付	237,643
他会計への繰出金	23
その他	2,312
経常収益	299,814
使用料及び手数料	63,759
その他	236,055
純経常行政コスト	1,977,408
臨時損失	31,969
災害復旧事業費	27,519
資産除売却損	4,450
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	500
資産売却益	500
その他	-
純行政コスト	2,008,877

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,514,617	16,126,627	△ 1,612,009	—
純行政コスト(△)	△ 2,008,877		△ 2,008,877	—
財源	2,562,833		2,562,833	—
税収等	2,023,430		2,023,430	—
国県等補助金	539,403		539,403	—
本年度差額	553,957		553,957	—
固定資産等の変動(内部変動)		333,189	△ 333,189	
有形固定資産等の増加		324,801	△ 324,801	
有形固定資産等の減少		△ 310,613	310,613	
貸付金・基金等の増加		370,875	△ 370,875	
貸付金・基金等の減少		△ 51,874	51,874	
資産評価差額	—	—		
無償所管換等	4,427	4,427		
他団体出資等分の増加	—			—
他団体出資等分の減少	—			—
比例連結割合変更に伴う差額	9,399			9,399
その他	△ 2,507	△ 2,835	328	
本年度純資産変動額	565,276	334,781	221,096	9,399
本年度末純資産残高	15,079,893	16,461,408	△ 1,390,914	9,399

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	2,277,221			
業務費用	1,451,172			
人件費	319,517			
職員給与費	248,746			
賞与等引当金繰入額	14,955			
退職手当引当金繰入額	19,908			
その他	35,908			
物件費等	1,101,695			
物件費	725,833			
維持補修費	39,762			
減価償却費	305,534			
その他	30,565			
その他の業務費用	29,960			
支払利息	9,755			
徴収不能引当金繰入額	0			
その他	20,205			
移転費用	826,049			
補助金等	586,071			
社会保障給付	237,643			
その他	2,312			
経常収益	299,814			
使用料及び手数料	63,759			
その他	236,055			
純経常行政コスト	1,977,408			
臨時損失	31,969			
災害復旧事業費	27,519			
資産除売却損	4,450			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	500			
資産売却益	500			
その他	-			
純行政コスト	2,008,877			
財源	2,562,833			
税収等	2,023,430			
国県等補助金	539,403			
本年度差額	553,957			
固定資産等の変動（内部変動）		333,189	△ 333,189	
有形固定資産等の増加		324,801	△ 324,801	
有形固定資産等の減少		△ 310,613	310,613	
貸付金・基金等の増加		370,875	△ 370,875	
貸付金・基金等の減少		△ 51,874	51,874	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	4,427	4,427		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	9,399			9,399
その他	△ 2,507	△ 2,835	328	
本年度純資産変動額	565,276	334,781	221,096	9,399
前年度末純資産残高	14,514,617	16,126,627	△ 1,612,009	-
本年度末純資産残高	15,079,893	16,461,408	△ 1,390,914	9,399

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,988,124
業務費用支出	1,143,760
人件費支出	301,602
物件費等支出	768,688
支払利息支出	9,785
その他の支出	63,684
移転費用支出	844,364
補助金等支出	586,176
社会保障給付支出	238,010
その他の支出	20,155
業務収入	2,730,756
税収等収入	2,023,661
国県等補助金収入	407,631
使用料及び手数料収入	63,446
その他の収入	236,019
臨時支出	27,519
災害復旧事業費支出	27,519
その他の支出	-
臨時収入	33,045
業務活動収支	748,158
【投資活動収支】	
投資活動支出	691,050
公共施設等整備費支出	321,251
基金積立金支出	369,669
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	118
その他の支出	12
投資活動収入	151,114
国県等補助金収入	98,728
基金取崩収入	51,455
貸付金元金回収収入	20
資産売却収入	500
その他の収入	412
投資活動収支	△ 539,936
【財務活動収支】	
財務活動支出	373,509
地方債等償還支出	373,465
その他の支出	44
財務活動収入	152,960
地方債等発行収入	152,960
その他の収入	-
財務活動収支	△ 220,549
本年度資金収支額	△ 12,327
前年度末資金残高	224,921
比例連結割合変更に伴う差額	106
本年度末資金残高	212,700

前年度末歳計外現金残高	3,770
本年度歳計外現金増減額	25
本年度末歳計外現金残高	3,795
本年度末現金預金残高	216,495